APENDICE I

Hugo, abad del monasterio cluniacense de San Pedro, manifiesta que su
claustro recibió donación de las numerosas heredades de la condesa

de “terra spanensis” doña Justa, que ya mo tenía descendencia en
su patria. Con el consentimiento de la donante, el convento vendió
al conde Ansúrez hijastro de dicha dama las tierras de Fuentes de
Valdepero, Vega de Fernando Bermúdez, Fuentes de Verroz, Villa
Dasner y Castrillo, todas ellas en el alfoz de Monzón, por la suma
de dos mil quinientos sueldos de plata.

In dei nomine. ego ugo abba sancti petri cluniacensis monasterio
una cum collegio monacorum qui ibi sunt deseruientium et sub iussio
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nen nostram sororum deo dicarum atque uirginumnsancti petri mar
cionensis sedis monasterii. In ipsius ergo monasterii aduenit nobis
sub donationem nostram propter amorem dei comitissa de terra spa
nensis nomine justa et non reliquit in patria sua nec filios nec filias
et habebat hereditates plurimas in ipsius terra et elegimus infra nos
metinsos ut ipsas qui inde pertinere fuissent que non habuisset eas
alius homo nici propinquus suus aut de uiri sui que fuit comite ansur
didaz et ipse comes qui fuit uir suus reliquid (sic) filius alia uxori
nomine comite domno petro et placuit ad nos supernominati et ad
illa comitissa domna iusta ut emisset eas illo comite domno petro
antenatus suus plus quam alius homo. Ita et nos ex hodierno die
facimus uobis comite petro ansuriz et uxori uestre comitissa domna
eilo et ad filiis et filiabus uestris kartulam uendictionis per scripture
ligabile firmitates de hereditates pernominatas id sunt in alfoz de
monson uilla que uocitant fontes de ualle de pero de ipsa uilla de
ipsa portione de illa comitissa illa medietate. In riuulo de aratoi uiila
que nuncupant uega de fernando uermudiz in illa sua portione me
dietate. in fontes de uerroz in illa sua ratione medietate. in uilla das
ner in ipsa sua portione medietate. in castrello iusta uilla noua de
galindo nunniz in illa sua portione medietate. istas hereditates su
perius nominatas uendimus uobis cum omnia sua prestantia quantum
ad ipsas villas pertinet per ubi eas potueritis inuenire per terminis et
locis suis antiquis. ex hodierno die licentiam' habeatis ad prehendere
et perpetin obtinere. Et accepimus de uos duo milia quingenti solidi
argenti in pretio que nobis et uobis bene conplacuit et de ipsum
pretium apud uos nichil remansit in pretium. Set omne imp
letum est.

Ita ut ex hodierno die uel tempore sint ipsas uillas cum suas here
ditates de testamentum nostrum et de ¡uri nostro abrasas uestroque
dominio sint traditas atque confirmatas. Habeatis uos et uxori uestre
et filiis uestris et filiabus uel omnis posteritas uestra per cuncta secu
la. faciatis ex eas que domini et uestra extiterit uoluntas. neminem
uero pretermittimus nullun genus humanum qui ibidem uobis dis
turbationem ¡aciat nec in modice. Si aliquis homo surrexerit tam pro
pinqui quam extranei superbus uel prelatis qui contra hanc kartulam
infringere aut ulolare presumpserit quantum inde auferre presumpse
rit pariet in duplo uel tripplo in similis locum et a parte regia aut
cui lex dederit uel autoricauerit pariet auri libras quinquies binas. et
hanc kartulam plenam habeat roborem atque plenissimam obtineat
firmitatem.
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Facta kartula uenditionis die sabbato IIII kalendas aprilis era
vía. C. XXIII regnante adefonso rex in legione et in omnem spaniam
“Ustin palentine bernardus episcopus qui antea remundo uocabatur.

Ego ugo abba una pariter cum collegionostro et cum sororinostra
itatque filia comitissa domna iusta hanc kartulam que fecimus et re
le.-egenteaudiuimus manus nostras signos roborauimus.

(Primera columna de confirmaciones).
Comite martino adefonso confirma.
Cormniteroderigo didaz confirma.
Pelagio gorniz confirma.

(Segunda columna de confirmaciones).
Monio uelazquiz confirma.
Didago pelaiz confirma.
Petro enniquiz confirma.
Gunsaluo gunsaluiz confirma.
Nunno moniz confirma.

(Tercera columna de confirmaciones).
Alueto ramnatiz confirma.
Romano petro
Citi hic testes fuimus

Ariulfus presbiter notuit.

(Archivo Catedral de León. Tumbo Legionense, folioa 90 y 90 vto.)

APENDICE II

La condesa doña Teresa (''Tarasia'”), con el consentimiento de sus hajas,
permuta a don Pedro, obispo de León, el lugar de Villasaz, en tierra
de Campos, que hubo de su esposo el conde Gómez Díaz, por el de
Fuentes de Valdepero, en el alfoz de Monzón, donado al obispo por el
conde Pedro Ansúrez.
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Kartulam comutationis quam fecit comitissa domna tarasia de
una uilla in campis nomine uilla sazzo pro alia in alhoz de monzo
que uocitant fontes de pero.

In nomine domini miseratoris et pii redemptoris patris et filii uide
licet spiritus sancti. Ego ancilla ancillarum dei comitissa domna ta
rasia una cum consensu filiarun mearum uobis domino meo petro
ecclesie legionensis episcopo et clericis ipsius sedis facimus cartulam
comutationis de hereditate nostra propria quarm habemus in campos
iuxta alueum aratoi locum quem uocitant uilla sazzo in ipsa uilla
nostram portionem ab integro quam habui de uiro meo comite gomez
didaz sicut obtinuimus eam in diebus uite nostre damus uobis ibidem
ubicunqueillarn potueritis inuenire per suis terminis et locis antiquis
et cum omnes habitantes in ea uel qui uenerint ad habitandum ad
uestram concurrant iussionem.

Item uineis terris pratis pascuis padylibus ad ruptum uel prorum
pere montes fontes cessum uel regressum et cum conuenientibus rebus.
Ita ut de hodie die uel tempore de ¡uri nostro sit abstersa et in uestro
dominio tradita atque confirmata et faciatis ex ea quocumque fuerit
uoluntas uestra. Et accepimus de uobis pro ea aliam uillam in alhoc
de mocson locum quem uocitant fontes de ual de pero in ipsam uillam
uestram portionem quam habuistis de dato de illo comite domno
petro. Et ille comes Petrus ansurisz habuit ipsam hereditatem de
comparatione de illis fratibus cluniacensis monasterii hoc quod nobis
et uobis bene conplacuit. Si aliquis ex uobis surrexerit qui hune scrip
tum nostrum infringere uel usurpare uoluerit quantum inde auferre
presumpserit aliud tantum pariat in duplo uel triplo et cui lex dede
rit exsoluat auri talenta duo et hoc factum nostrum plenum habeat
roborem atque plenissimam obtineat firmitatem. Facta cartula co
mutationis idus februarii era decies centena cum decies dena et dis
currente uicesima nona.